

## RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI  | 2022           | 2021           | PROVENTI E RICAVI   | 2022           | 2021           |
|--|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| <b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>                 |                |                | <b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>           |                |                |
|  |                |                | 1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori       | 138.998        | 134.298        |
| 1) Costi gruppi  | 65.596         | 35.430         | 2) Proventi dagli associati per attività associative          | 92.884         | 48.940         |
| 2) Costi sezione ( quote Cai - assicurazioni- stampa rivista soci) | 107.733        | 91.371         | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori |                |                |
|  |                |                | 4) Erogazioni liberali  | 0              | 493            |
| 3) Godimento beni di terzi   |                |                | 5) entrate 5 per mille  | 6.082          | 6.225          |
| 4) Personale   |                |                | 6) Contributi da soggetti privati                             |                |                |
|  |                |                | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                 |                |                |
| 5) Ammortamenti  |                |                | 8) Contributi con enti pubblici                               | 15.298         | 13.898         |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                              |                |                | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                    |                |                |
| 7) Altri oneri di gestione   | 6.988          | 3.464          | 10) Altri ricavi, rendite e proventi                          | 9.642          | 15.085         |
| 8) Rimanenze iniziali  |                |                | 11) Rimanenze finali  |                |                |
| <b>Totale</b>  | <b>180.318</b> | <b>130.265</b> | <b>Totale</b>   | <b>262.904</b> | <b>218.940</b> |
|  |                |                | <b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>  | <b>82.586</b>  | <b>88.675</b>  |
| <b>B) Costi e oneri da attività diverse (vendita libri-carte)</b>  |                |                | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>      |                |                |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci               | 4.454          | 2.726          | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 3.109          | 2.315          |
| 2) Servizi   |                |                | 2) Contributi da soggetti privati                             |                |                |
| 3) Godimento beni di terzi   |                |                | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                  |                |                |

|   |               |               |   |                |               |
|---|---------------|---------------|---|----------------|---------------|
| 4) Personale  |               |               | 4) Contributi da Enti pubblici  |                |               |
| 5) Ammortamenti   |               |               | 5) Proventi da contratti con Enti pubblici                                  |                |               |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri   |               |               | 6) Altri ricavi, rendite e proventi   |                |               |
| 7) Oneri diversi di gestione  | 4             | 1             | 7) Rimanenze finali   | 7.075          | 6.826         |
| 8) Rimanenze iniziali   | 6.826         | 7.212         |   |                |               |
| <b>Totale</b>   | <b>11.283</b> | <b>9.940</b>  | <b>Totale</b>   | <b>10.184</b>  | <b>9.141</b>  |
|   |               |               | <b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>                              | <b>-1.100</b>  | <b>-799</b>   |
| <b>C) Costi da attività di raccolta fondi</b>   |               |               | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                |               |
| 1) Oneri per raccolta fondi abituali  |               |               | 1) Proventi da raccolta fondi abituale                                      |                |               |
| 2) Oneri per raccolta fondi occasionali   |               |               | 2) Proventi da raccolta fondi occasionali                                   |                |               |
| 3) Altri oneri  |               |               | 3) Altri proventi   |                |               |
| <b>Totale</b>   | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>Totale</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>      |
|   |               |               | <b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>                          | <b>0</b>       | <b>0</b>      |
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali ( affitti rifugi e investimenti)</b> |               |               | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                |               |
| 1) Su rapporti bancari  | 37.732        | 14.954        | 1) Da rapporti bancari  | 1              |               |
| 2) Su prestiti  | 6.405         |               | 2) Da altri investimenti finanziari   |                |               |
| 3) Da patrimonio edilizio   | 7.954         | 2.607         | 3) Da patrimonio edilizio   | 43.255         | 41.200        |
| 4) Da altri beni patrimoniali   |               |               | 4) Da altri beni patrimoniali   |                |               |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri   |               |               |   |                |               |
| 6) Altri oneri- ammortamenti  | 33.320        | 31.975        | 5) Altri proventi   |                |               |
| <b>Totale</b>   | <b>85.411</b> | <b>49.537</b> | <b>Totale</b>   | <b>43.256</b>  | <b>41.200</b> |
|   |               |               | <b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>           | <b>-42.155</b> | <b>-8.337</b> |
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale ( costi misti)</b>                                     |               |               | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                                     |                |               |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci  | 3.862         | 561           | 1) Entrate da distacco personale  |                |               |

|  |                |                |   |                |                |
|--|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| 2) Servizi                                     | 20.234         | 9.831          | 2) Altre entrate di supporto generale                         |                |                |
| 3) Godimento beni i terzi                      | 8.281          | 18.504         |   |                |                |
| 4) Personale                                   | 16.003         | 16.813         |   |                |                |
| 5) Ammortamenti                                | 4.677          | 2.378          |   |                |                |
| 6) Ammortamenti per rischi ed oneri            |                |                |   |                |                |
| 7) Altri oneri                                 | 1.398          | 2.253          |   |                |                |
| Totale   | 54.456         | 50.338         | Totale  | 0              | 0              |
| <b>Totale oneri e costi</b>                    | <b>331.468</b> | <b>240.080</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>                               | <b>316.343</b> | <b>269.281</b> |
|  |                |                | <b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b> | <b>-15.124</b> | <b>29.201</b>  |
|  |                |                | Imposte   |                |                |
|  |                |                | <b>Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)</b>                      | <b>-15.124</b> | <b>29.201</b>  |
|  |                |                |   |                |                |
|  |                |                |   |                |                |
| <b>Costi e proventi figurativi<sup>1</sup></b> |                |                |   |                |                |
|  |                |                |   |                |                |
| <b>Costi figurativi</b>                        |                |                | <b>Proventi figurativi</b>                                    |                |                |
| 1) Da attività di interesse generale           |                |                | 1) Da attività di interesse generale                          |                |                |
| 2) Da attività diverse                         |                |                | 2) Da attività diverse  |                |                |
| Totale   | - €            | - €            | Totale  | - €            | - €            |